
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsb lad
van het K o n in k rijk  der N ed erlan d en

Jaargang 1991

736
Besluit van 16 december 1991, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van een aantal artikelen van 
de Wet van 29 augustus 1991 tot herziening van 
de Woningwet (Stb. 1991, 439) en van het 
Besluit woninggebonden subsidies (Stb. 1991, 
440)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en M ilieubeheer van 11 december 1991, nr. MJZ, 
09d91041 Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling W etgeving;

Gelet op artikel 153 van de W et to t herziening van de W oningwet (Stb.
1991.439) en artikel 62 van het Besluit woninggebonden subsidies (Stb.
1 9 9 1 .4 4 0 ) ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A r t ik e l 1

De artikelen 1 , 62  to t en met 84, 86 to t en met 88, 124, 125, 149,
150, 152 en 153 van de W et to t herziening van de W oningwet (Stb. 
1991, 439) treden in werking met ingang van 1 januari 1992.

A r t ik e l 2

In afwijking in zoverre van artikel 124 blijven de artikelen 2 to t en met 
55, 69 en 74 to t en met 108 van de W oningwet 1962 (Stb. 1964, 222) 
van kracht.

A r t ik e l 3

Het Besluit woninggebonden subsidies (Stb. 1991,440) treedt, met 
uitzondering van artikel 61, eerste lid, onderdelen B en C, in werking met 
ingang van 1 januari 1992.

Staatsblad 1991 736 1



  

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

OOnnzzee  MMiinniisstteerr  vvaann  VVoollkksshhuuiissvveessttiinngg,,  RRuuiimmtteelliijjkkee  OOrrddeenniinngg  eenn  MMililiieeuu
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij 
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 16 december 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer,
E. Heerma

Uitgegeven de dertigste december 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

117274F
ISSN 0920 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 736 2



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VAN VAN TTOOEELLICICHHTTININGG

Dit besluit strekt to t vaststelling van het tijdstip  waarop een aantal 
artikelen van de W et to t herziening van de W oningwet (Stb. 1991,439), 
alsmede het op die wet gebaseerde Besluit woninggebonden subsidies 
(Stb. 1991,440) in werking treden. Artikel 153, eerste lid, van 
genoemde wet biedt de mogelijkheid to t gefaseerde inwerkingtreding 
van die wet.

De artikelen 67, 78, 8 1 ,8 2  en 84 van de W et to t herziening van de 
W oningwet, welke artikelen blijkens artikel 1 van het onderhavige besluit 
met ingang van 1 januari 1992 in werking treden, vormen de wettelijke 
grondslag voor het Besluit woninggebonden subsidies, dat blijkens artikel 
3 van het onderhavige besluit eveneens met ingang van genoemde 
datum in werking treedt. De inwerkingtreding van de artikelen 62 to t en 
met 66, 68 to t en met 77, 79, 80, 83 en 86 to t en met 88 van de W et to t 
herziening van de W oningwet vloeit voort uit de samenhang tussen die 
artikelen en de artikelen die de grondslag vormen voor het Besluit 
woninggebonden subsidies. Artikel 85 van de W et to t herziening van de 
W oningwet, welk artikel voorziet in een nieuwe regeling met betrekking 
to t de positie van de Verzekeringskamer ten aanzien van de bemidde
lende organen, treedt vooralsnog niet in werking. De reden hiervoor is 
dat het Besluit bevordering eigen-woningbezit (Stb. 1956, 273), dat 
strekt ter uitvoering van het met artikel 85 van de W et to t herziening van 
de W oningwet corresponderende artikel 69 van de W oningwet 1962 
(Stb. 1964, 222), nog niet is toegesneden op de nieuwe regeling van 
artikel 85. Artikel 2 van het onderhavige besluit voorziet er dan ook in dat 
artikel 69 van de W oningwet 1962 vooralsnog in stand blijft. De inwer
kingtreding van de artikelen 149 en 150 van de W et to t herziening van 
de W oningwet houdt verband met het fe it dat in die artikelen wordt 
verwezen naar artikelen van de W oningwet 1962 die ingevolge artikel 2 
van het onderhavige besluit komen te vervallen.

De inwerkingtreding van artikel 124 van de W et to t herziening van de 
W oningwet heeft to t gevolg dat de W oningwet 1962, met uitzondering 
van de artikelen 1, 56 en 56a to t en met 56h, w ordt ingetrokken. Als 
gevolg hiervan komen de artikelen 57 to t en met 73 van de W oningwet 
1962, in welke artikelen dezelfde materie is geregeld als in de artikelen 
62 to t en met 88 van de W et to t herziening van de W oningwet, te 
vervallen. Een uitzondering geldt evenwel voor artikel 69 van de 
W oningwet 1962, dat, zoals hierboven reeds aangegeven, vooralsnog in 
stand b lijft. Om te voorkomen dat de overige artikelen van de W oningwet 
1962 hun geldigheid verliezen, bepaalt artikel 2 van dit besluit dat die 
overige artikelen van kracht blijven. Artikel 153, tweede lid, van de W et 
to t herziening van de W oningwet biedt hiertoe de mogelijkheid.

Aangezien ook artikel 125 van de W et to t herziening van de 
W oningwet in werking treedt, behouden de krachtens de W oningwet 
1962 bij koninklijk besluit dan wel bij ministeriële regeling gegeven 
voorschriften, tenzij krachtens eerstgenoemde wet anders is bepaald, 
hun gelding. Hierdoor blijven bijvoorbeeld de artikelen van het op de 
artikelen 63, 64, 69 en 72 van de W oningwet 1962 gebaseerde Besluit 
geldelijke steun volkshuisvesting (Stb. 1976, 472) die niet ingevolge 
artikel 60 van het Besluit woninggebonden subsidies zijn vervallen en het 
op de artikelen 59 en 72 van de W oningwet 1962 gebaseerde Besluit 
toegelaten instellingen volkshuisvesting (Stb. 1976, 469) vooralsnog in 
stand.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer,
E. Heerma

Staatsblad 1991 736 3


	stb-1991-736

